y la

Eapontaciones e impertaciones entre Cspasia

Unién Eunopea y 1esto

Fuente: Direccion General de Aduanas

IMPORTACION ‘

Materias
A. de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A.DEOLIVA

TOTALA. OLIVA
A.ORUJO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A.COCO

A.PALMISTE

ACEITE PALMA

Pais
Tanez
Pera
Otros
TOTAL
Tanez
Portugal
Argentina
Italia
Chile
Pera
Otros

TOTAL

Portugal
Tanez
Grecia
Otros

TOTAL
Portugal
Argentina
Egipto
Otros
TOTAL
Uganda
Francia
Portugal
Otros
TOTAL
Filipinas
Otros
TOTAL
Colombia
Otros
TOTAL
Indonesia
Malasia
Colombia
Guatemala
Honduras
Otros
TOTAL

Toneladas
2.335
323
207
2.865
6.741
1.963
678
629
497
121
123

10.761
13.626
1.952
1.216
BOS

83

3.644
1.987
581
504
133
3.205
28.613
2.558
1.355
627
33.153
5.064
157
5.222
1.339
4.210
5.550
116.036
43.889
20.090
19.169
8.048
6.628
213.860

Euros
3.579.434
453557
317.670
4.350.660
12.526.028
4.432.127
1.351.224
1.535.072
1.226.356
301.181
348.417

21.720.405
26.071.065
1.149.426
630.871
165.607
74.939

2.020.843
1.039.098
630.276
366.649
317.639
2.353.662
20.459.736
2.297.501
1.166.939
810.652
24.734.828
4.081.343
515.121
4.596.464
989.540
3.214.791
4.204.331
70.504.657
25.390.733
11.123.948
11.106.251
4.932.358
4.741.619
127.799.567

~

de paises ((gaste 2020)

EXPORTACION

Materias
A. de Oliva
V. LAMPANTE

LOS DEMAS
A.DE OLIVA

TOTALA. OLIVA
A.ORUJO

ACEITUNA
DE MESA

A. GIRASOL

A.COCO

A. PALMISTE

ACEITE PALMA

Pais
Italia
Portugal
Otros
TOTAL
Italia
Francia
Portugal
EEUU
Japén

R. Unido
China
Australia
Alemania
Bélgica
Canada
México
P. Bajos
Brasil
Otros
TOTAL

Italia

India

Toneladas
775
633

18
1.426
21.059
9.887
9.297
8.886
3.908
2.617
2.422
2.420
1.415
1.396
1.242
1211
1.071
958
10.628
78.419
79.845
1317
482

E. drabes Unidos 453

Portugal
Otros
TOTAL
Alemania
R. Unido
Portugal
Otros
TOTAL
Portugal
Francia
R. Unido
Otros
TOTAL
Francia
Otros
TOTAL
Italia
Otros
TOTAL
Portugal
Francia

Otros

TOTAL
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452
4.392
7.097

369

345

145

290
1.150
5.025
3.378
1.094
7.235

16.732

386

198

585

278

79

356
4.734
1.350

750

6.835

Euros
1.630.591
1.103.898

60.066
2.794.555

44.598.619
24.176.856
18.492.802
23.927.734
10.942.361
6.179.507
6.416.415
6.946.648
3.872.010
3.395.995
3.378.121
4.045.960
2.553.621
3.166.716
31.042.945
193.139.310
195.933.865
1.378.483
471553
621.653
468.987
6.545.062
9.485.738
829.915
364.560
122.799
516.322
1.833.596
4.601.290
3.105.448
973.372
7.448.411
16.218.521
406.512
246.741
653.252
257.243
113.104
370.347
3.281.084
1.054.623
732.784

5.068.492



IMPORTACION EXPORTACION

ACEITE DE MAIZ Brasil 315 244.978 ACEITE DE MA(Z Hong-Kong 436 460.063
Otros 348 227.297 Otros 373 415.172
TOTAL 663 472.274 TOTAL 809 875.234
Francia 183 260.901 A.RICINO Argentina 11 20.185
A.RICINO Otros 173 204.919 Otros 42 89.149
TOTAL 356 465.820 TOTAL 54 109.334
A.LINAZA Bélgica 59 81.129 A.LINAZA Italia 135 183.083
Otros 57 92.688 Otros 128 198.449
TOTAL 116 173.817 TOTAL 263 381.533
A. CACAHUETE Bélgica 16 27.093 A. CACAHUETE Alemania 9 29.198
Otros 2 4.608 Otros 9 9.623
TOTAL 18 31.701 TOTAL 18 38.821
Portugal 2.500 1.547.166 A. SOJA Argelia 13.850 8.461.418
A.SOJA Paraguay 2.500 1.547.166 Marruecos 9.400 5.116.289
Otros 162 255.062 Francia 3.291 2.146.718
Otros 2.047 2.003.676
TOTAL 5.506 3.677.668 TOTAL 28.590 17.728.100
ACEITE COLZA Francia 605 495.360 ACEITE COLZA Portugal 1.249 979.581
Bélgica 217 179.040 Otros 461 568.070
Otros 60 90.095
TOTAL 882 764.496 TOTAL 1.710 1.547.651
A.SESAMO China 8 33.432 A. SESAMO Portugal 2 8.634
Otros 6 89.232 Otros 2 12.582
TOTAL 14 122.664 TOTAL 4 21.216
A. PESCADO Noruega 1.306 1.227.328 A.PESCADO Grecia 526 729.729
Francia 435 300.203 Francia 319 541.173
Otros 1.031 1.442.743 Otros 151 945.861
TOTAL 2.772 2.970.274 TOTAL 996 2.216.763
A. CONCRETOS México 290 1.477.619 A. CONCRETOS EEUU 1.369 4.028.891
Kenia 211 687.335 Portugal 176 267.316
Chile 153 183.996 Otros 1.256 3.091.782
Otros 314 1.034.889
TOTAL 969 3.383.839 TOTAL 2.803 7.387.989
GLICERINA Portugal 252 8.347 GLICERINA P. Bajos 8.311 1.163.509
BRUTA Otros 259 103.015 BRUTA China 3.576 437.988
India 2.274 254.629
Otros 4.046 546.752
TOTAL 511 111.362 TOTAL 18.206 2.402.877
GLICERINA Indonesia 1.016 619.931 GLICERINA Chipre 249 10.459
DESTILADA Alemania 840 766.563 DESTILADA Otros 289 248.959
P. Bajos 793 571.222
Otros 677 627.227
TOTAL 3.326 2.584.944 TOTAL 538 259.418
GRASA DE CERDO Francia 5.067 3.172.766 GRASA DE CERDO Dinamarca 424 521.815
Italia 721 444.907 Taiwéan 314 357.135
Portugal 430 240.223 Otros 294 302.035
Otros 384 256.877
TOTAL 6.602 4.114.773 TOTAL 1.033 1.180.985
MANTECA R. Unido 84 70.717 MANTECA Francia 1 4.834
DE CERDO TOTAL 84 70.717 DE CERDO TOTAL 1 4.834
SEBOS Francia 2.943 1.672.009 SEBOS Francia 187 89.844
Otros 319 201.202 Otros 565 181.390
TOTAL 3.263 1.873.210 TOTAL 752 271.234
GRASAS ANIM. Francia 1.255 797.695 GRASAS ANIM. Portugal 1.568 1.417.281
HIDROGENADAS Tanez 229 91.905 O VEGETALES Francia 867 1.045.597
Portugal 213 191.703 HIDROGENADAS Italia 774 788.027
Otros 330 745.269 Otros 1.210 2.383.417
TOTAL 2.027 1.826.572 TOTAL 4.419 5.634.322
MARGARINA Italia 934 587.145 MARGARINA Francia 2.776 3.185.648
P. Bajos 855 1.249.430 Portugal 2122 2.192.887
Polonia 708 844.983 EEUU 847 1.411.949
Bélgica 642 977.935 P. Bajos 558 687.897
Otros 785 1.765.914 A. Saudi 528 604.585
Otros 3.041 4.220.239
TOTAL 3.923 5.425.408 TOTAL 9.873 12.303.204
TALL-OIL Finlandia 24 36.150 TALL-OIL Francia 547 137.142
TOTAL 24 36.150 TOTAL 547 137.142
LECITINA DE P. Bajos 2.125 280.895 LECITINA DE Francia 318 602.746
SOJA China 635 2.053.447 SOJA Italia 314 657.314
Argentina 418 192.329 Otros 620 1.197.897
Francia 163 305.598
Otros 643 2.227.234
TOTAL 3.985 5.059.554 TOTAL 1.253 2.457.957
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2

I

IMPORTACION

*TRIGO

MAIz

TORTA SOJA

TORTA COPRA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL
SEM. LINO

SEM. SESAMO

SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Canada
Francia
Otros
TOTAL

Brasil
Francia
Bulgaria
Rumania
Otros
TOTAL

Argentina
Alemania
Brasil
Otros
TOTAL

Bélgica

TOTAL
P. Bajos
TOTAL

Argentina
Otros
TOTAL

Alemania
Francia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Portugal
Francia
Otros

TOTAL

Marruecos
Sudafrica
Otros

TOTAL

China
Argentina
Otros

TOTAL

Brasil
Argentina
Paraguay
Luxemburgo
Otros
TOTAL

China
Otros
TOTAL

Bélgica
Otros
TOTAL

India
P. Bajos
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Rusia

TOTAL

Alemania
Turquia
R. Unido
Otros

TOTAL

Italia
Portugal
R. Unido
Otros
TOTAL

20.004
10.825

185
31.015

718.362
116.212
23.775
21.100
13.171
892.620

86.416
11.328
10.095
4.226
112.065

2
2

7.746
5.000
6.090
7.488
13.577
22.394

1.593

1.379
3.918

301.918
15.450
5.000
3.911
3.948
330.227

2.943
4.001
6.944

147
317
465

281

97
156
535

5.441.061
2.424.783

111.576
7.977.421

114.271.247
21.084.064
4.629.395
3.457.220
3.495.430
146.937.355

25.704.106
3.307.479
3.077.217
1.865.015

33.953.817

8.502
8.502

1.068.169
721.898
865.609

59.164
373.007

742.985
544.956
291.730

1.579.671

1.702.903
1.196.668
3.802.300

6.701.872

2.479.498
1.260.126
1.822.513
5.562.137

95.328.500
4.925.595
1.790.000
1.386.418
1.924.186

105.354.698

4.510.799
3.230.845
7.741.644

84.095
303.494
387.589

424.981
166.681
369.549
961.211

2.059.229
442.639
2.501.869

7.606
7.606

1.206.081
297.556
776.479

2.695.550

4.975.666

230.926
190.869
250.157
840.444
1.512.396

EXPORTACION

TRIGO

MAIZ

TORTASOJA

TORTA PALMA
TORTA GIRASOL

TORTA COLZA

HARINA DE
SOJA

HARINA DE CARNE

HARINA DE
PESCADO

CACAHUETES
CRUDOS

HABAS DE SOJA

SEM. GIRASOL
SEM. LINO
SEM. SESAMO
SEM. ALGODON
SEM. COLZA

SEM. CARTAMO

JABON DE
TOCADOR

JABON EN
POLVO, COPOS
O GRANULOS

Italia
Bélgica
Otros
TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Portugal
Italia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Francia
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Francia
Tailandia
Italia
Alemania
Colombia
Otros
TOTAL

Grecia
Italia
Otros
TOTAL

Marruecos
Otros

TOTAL

Portugal
Otros

TOTAL

Italia
Otros
TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Portugal
Otros
TOTAL

Francia
Otros
TOTAL

Portugal

TOTA

Portugal
R. Unido
Alemania
EEUU
Otros
TOTAL

Portugal
Libia

R. Unido
Otros
TOTAL
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9.750
5.500
1.560
16.810

11.441
2.346

269
307
643

24553515
2.090.000

349.555
4.993.071

2.308.675
2.332.014

4.640.689

4.932.469
1.534.016

983.450
1.751.607
9.201.543

8.323
3.697
12.021
1.566.105

1.329.281
2.895.386

1.448.975
4.816
1.453.791
109.034
2.922
111.956

2.205.329
793.708
777.241
968.711
800.541

2.136.808

7.682.338

2.355.177
1.298.066
2.770.078

6.423

80.325
381.427

461.752

57.082
30.237

87.319

225.649
595.298
820.947

8.447
21.251
33.101

76.456
49.054
125.960

13.131
696
13.827

5.840.334
60.142
5.900.476

11.957
11.957

1.116.413
697.090
638.485
523.046

4.178.529

5.817.988

735.556
412.905
453.654
1.952.205
3.554.320



